

خانم کلینتن حضور یافت، مشاهده کرد و پیروز شد



خانم کلینتن وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا وارد اسلام آباد شد. پاکستان بازهم مورد فشار قرار دارد

از : کنووت ملینتین

در مشاجره با "جنگ علیه ترور" قرار معلوم حکومت ایالات متحده یکبار دیگر از موضعش دفاع کرد. اما اینکه به این پیروزی اقدامات پاکستان نیز همنا خواهد بود، آینده آنرا به اثبات خواهد رسانید. درهمه حال هیلیری کلینتن وزیر امور خارجه ایالات متحده روز جمعه طی کنفرانس مطبوعاتی ایکه هنگام سفر کوتاه وغیرمترقبه اش به اسلام آباد داشت، دستاوردش را پراز گفتگو ومؤفقا نه خواند. در مقابل، حکومت پاکستان موضع وی را ۲۴ ساعت تفسیر نکرد و

خاموشی اختیار نمود و بعداً خانم تعمینه جنجوا نطق وزارت خارجه پاکستان با اعلامیه مبهمی پای مکروفون ودر برابر کمره ها ظاهر گردید.

اینکه خانم کلینتن درآینده نزدیک بایست وارد پاکستان میشد، ازماه ها بدینسو شامل پلان بازدید وی بوده واز آن یاد

آوری میشد. ولی حضور وی روزجمعه صبح در اسلام آباد به همه حال خیلیها با عجله وغیرمترقبه بوده وموجب حیرت رسانه ها گردید. کوتاه بودن زمان اقامت وی در پایتخت پاکستان نیزغیر منتظره بود، زیرا درین مدت زمان کوتاه موصوف با رئیس جمهور آصف علی زرداری، با رئیس حکومت یوسف علی گیلانی که از یک سفر چهارروزه به کشور چین اندکی قبل برگشته بود، با لوی درستیزاشفاق کیانی وسائرهبران امورنظامی وخدمات مخفی ملاقات

کرد. در ملاقاتها لوی درستیز قوای مسلح ایالات متحده مایکل میولن نیز شرکت داشت که چند ساعت قبل از ورود وزیر خارجه به اسلام آباد مواصلت کرده بود.

قبل برآن در هفته گذشته مارک گروسمن نماینده خاص ایالات متحده برای افغانستان و پاکستان - کشور های صحنه جنگ - معاون رئیس سی آی ای مایکل مورل و یک هیأت بیست نفری استخبارات خارجی امریکا وارد پاکستان شدند تا جزئیات "توافق" را آماده سازند.

در خلال کنفرانس مطبوعاتی از بازدید کوتاهش کلینتن به اطلاع رسانید که جانب پاکستان مسئولیت در قبال "یک سلسله تدابیر خارق العاده و مشخص" را پذیرا شده است. مطلب متوجه "گامهای تعیین کننده" ای که در روزهای بعدی براه انداخته خواهند شد، میباشد. موصوف درباره اینکه با این اظهارات چه هدفی دنبال میشود، توضیح بیشتر نداد. مناسبات میان هر دو کشور در "نقطه عطف" قرار دارد "ما توافق کردیم که راه دشواری در برابر ما قرار دارد و بناءً عجله داریم".

نظریه "معلومات کارآگاهان" که از جمله همراهان خانم کلینتن بودند و معلومات رابه دسترس رسانه های ایالات متحده قرارداد شده اند، وزیر خارجه ایالات متحده به میزبانانش چهار مطلب مبسوط را ارائه داشته است. درین جمله یکی هم دخول از قبل توافق شده کارمندان امریکایی به اقامتگاه نامنهاد بن لادن در هبوت آباد به شمار میآید. سائر مطالبات رابطه میگیرد با عملیاتیهای نظامی پاکستان در آن مناطقی ازین کشور که هنوز زهر جنگ داخلی را نه چشیده اند و ابراز پشتیبانی از مسائل مربوط به "مذاکرات بخاطر مصالحه" با شورشیهای آماده به تسلیمی در افغانستان و همچنان اتخاذ تدابیری در زمینه زدودن بد بینیهای مردم که در پاکستان علویت حاصل کرده است.

لستی راکه خانم کلینتن با خود آورده بود با پنج نام از "رهبران تروریستها" مزین بود که گفته میشود در پاکستان مسکن گزین شده اند. در صورت عدم موجودیت "همکاری" از جانب پاکستان حکومت ایالات متحده باید به حملات نظامی مستقلانه - به گونه عملیات هبوت آباد - اخطار داده است. گذشته از همه درین لست نامهای قوماندان طالبان ملا عمر، معاون رهبر القاعده ایمان الظواهری و یکی از رهبران دیگر شورشیان افغانی سراج حقانی جا داشتند.